
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr … 

do Uchwały nr ….. 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

w sprawie przyjęcia „Programu 

ochrony środowiska dla Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2027 

z perspektywą do roku 2031” 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 

DLA GMINY DREZDENKO 

NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ 

DO ROKU 2031 



2 

 

 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 

DLA GMINY DREZDENKO 

NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ 

DO ROKU 2031 

Zamawiający: 

Gmina Drezdenko 

ul. Warszawska 1 

66 - 530 Drezdenko 

Wykonawca: 

Kamil Nabagło o środowisku 

61-558 Poznań 

ul. Wierzbięcice 37a/6 

www.osrodowisku.com 

Sierpień, 2022 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY DREZDENKO NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2031 
[...]
5.4.9 PODSUMOWANIE – KIERUNKI ROZWOJU I ZAGADNIENIA HORYZONTALNE 

 

Jak wspomniano wcześniej wody powierzchniowe i podziemne w największym stopniu 

narażone są na zanieczyszczania spłukiwane wraz z opadami atmosferycznymi z terenów 

zurbanizowanych nieposiadających systemów kanalizacyjnych oraz z obszarów rolnych i leśnych. 

W kontekście zwiększającej się liczby zjawisk ekstremalnych takich jak powodzie, podtopienia czy 

susze wskazane będzie w najbliższych latach: 

− ograniczanie utraty naturalnej retencji i zachęcanie do jej odtwarzania na terenach 

zurbanizowanych. 

− zwiększanie retencji przydomowej. 

− odtwarzanie naturalnych możliwości retencyjnych zlewni. 

− budowa/rozbudowa systemów melioracyjnych nawadniająco-odwadniających. 

− lokalizacja zabudowy z dala od obszarów zagrożenia powodziowego. 

Występujące w coraz mniejszych odstępach czasu susze, powodować będą w najbliższych 

latach spadek produkcji rolniczej, a rolnicy – których głównym źródłem utrzymania jest ziemia, 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY DREZDENKO NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2031 

59 

 

borykać się mogą z problemem uzyskania satysfakcjonujących dochodów i być może zmuszeni 

będą szukać zatrudnienia w innych sektorach gospodarki. 

 W odniesieniu do ochrony zasobów wodnych należy wskazać następujące cele: 

− osiągnięcie dobrego stanu wód powierzchniowych i podziemnych, 

− dalszy rozwój współpracy ze wszystkimi instytucjami wpływającymi na jakość wód, 

− wspieranie edukacji ekologicznej w zakresie racjonalnej gospodarki wodami i jej ochrony 

przed zanieczyszczeniem, 

− kontynuacja rozbudowy i modernizacji infrastruktury związanej z gospodarką ściekową, 

− kontynuacja kontroli odprowadzania ścieków i gospodarowania wodą, 

− stała kontrola jakości produkowanej wody uzdatnionej oraz dalsza realizacja systemu 

informowania społeczeństwa o jakości wody pitnej, 

− bieżąca i gruntowna konserwacja oraz utrzymanie urządzeń wodnych (współpraca 

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie). 

Źródłem wiedzy o stanie wód na obszarze Gminy Drezdenko jest i będzie w przyszłości 

Państwowy Monitoring Środowiska (wód powierzchniowych i podziemnych), działalność kontrolna 

WIOŚ w Zielonej Górze, a także Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Drezdenku. 

5.5 GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

5.5.1 INFRASTRUKTURA WODNO-KANALIZACYJNA 

 

Na terenie Gminy Drezdenko obowiązki dotyczące zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków realizuje PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

SIEĆ WODOCIĄGOWA 

Do zaopatrzenia miejscowości w wodę wykorzystywane są własne, eksploatowane przez 

PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Drezdenku ujęcia wody: 

− Radowo (zaopatrywane miejscowości to Drezdenko, Klesno, Trzebicz, Trzebicz 

Młyn, Gościm, Osów, Radowo, Lipno, Kosin, Trzebicz Nowy, Marzenin, Bagniewo, 

Tuczępy oraz Niegosław), 

− Stare Balice (zaopatrywane miejscowości: Stare Balice), 

− Modropole (zaopatrywane miejscowości: Modropole i Górzyska), 

− Lubiatów (zaopatrywane miejscowości: Lubiatów), 

− Drawiny (zaopatrywane miejscowości: Drawiny). 

Dodatkowo na terenie Gminy zlokalizowane są także indywidualne ujęcia wody – m.in. 

w szkołach w Goszczanowie, Grotowie, Rąpinie i obiektach wypoczynkowych w Goszczanowie, 

Przeborowie, Lubiewie i Gościmiu czy Zielątkowie. Ujęcia są w ogólnym dobrym stanie 

technicznym. 

Według stanu na dzień 31.12.2021 r. długość czynnej sieci wodociągowej (rozdzielczej 

i magistralnej) w Gminie wynosi 122,8 km. Z wodociągu korzystają niemal wszyscy mieszkańcy 

Gminy i tylko w uzasadnionych przypadkach, gdzie nie ma możliwości technicznych 

i ekonomicznych przyłączenia do sieci, mieszkańcy korzystają z indywidualnych rozwiązań. 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY DREZDENKO NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2031 

60 

 

W kolejnej tabeli przedstawiono szczegółowe dane z zakresu zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę na omawianym terenie wg stanu na 2021 rok. 

 

Tabela 21. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Drezdenko w 2021 roku 

Parametr Jednostka Wartość 

Długość czynnej sieci wodociągowej (sieć rozdzielcza i przesyłowa) ogółem km 122,8 

Dobowa zdolność produkcyjna czynnych urządzeń wodociągów m3/dobę 3 441 

Woda pobrana z ujęć tys. m3 796 

Zużycie wody tys. m3 616 

              z tego: gospodarstwa domowe i indywidualne gospodarstwa rolne  tys. m3 454 

Zużycie wody na mieszkańca m3/rok 26,9 

Stopień zaopatrzenia mieszkańców w wodę wynosi (dane UM w Drezdenku) % 91% 

Źródło: Sprawozdanie M-06 o wodociągach i kanalizacji za 2021 rok, GUS, Urząd Miejski w Drezdenku 

 

Nad jakością wody z wodociągów publicznych i indywidualnych ujęć wody nadzór sprawuje 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku, który wykonuje systematycznie badania 

mikrobiologiczne i fizyko-chemiczne zarówno wody uzdatnionej jak i surowej. Zgodnie z ocenami 

jakości wody za lata 2020-2021 wykonywanymi przez Państwową Inspekcję Sanitarną generalnie 

we wszystkich wodociągach z terenu Gminy stwierdzono przydatność wody do spożycia, co 

świadczy o odpowiedniej eksploatacji ujęć wód i samej sieci. Należy jednak zaznaczyć, że 

sporadycznie odnotowywane są przekroczenia niektórych parametrów takich jak mangan, żelazo 

i mętność. W 2020 roku końcowa ocena jakości wody z wodociągu publicznego Drezdenko była 

warunkowa ze względu na kwestionowane parametry – mangan i mętność wody. W 2021 roku 

ocena uległa poprawie. Ogólnie, w przypadku stwierdzenia przekroczeń prowadzone są 

postępowania administracyjne i ze względu na przekroczenia fizyko-chemiczne podejmowane są 

działania mające na celu wprowadzenie uzdatniania wody (np. przepłukiwanie wody pitnej, 

podanie do sieci większej ilości wody czy dezynfekcja sieci wodociągowej). 

System wodociągowy ulega rozwojowi o czym świadczy m.in. postępujący przyrost długości 

czynnej sieci wodociągowej, a także liczby czynnych przyłączy. Zużycie wody w porównaniu do 

danych dla województwa lubuskiego (31,4 m3/mieszkańca) i powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

(31,0 m3/mieszkańca) utrzymuje się na stosunkowo niskim poziomie.  

 

Tabela 22. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Drezdenko – rozwój w latach 2020-2021 

Rok 

Długość eksploatowanej 

sieci wodociągowej 

(rozdzielczej i przesyłowej) 

Czynne przyłącza 

wodociągowe do budynków i 

innych obiektów 

Zużycie wody 

w gospodarstwach domowych 

ogółem na 1 mieszkańca 

2020 121,8 km 2 968 szt. 27,2 m3 

2021 122,8 km 3 030 szt. 26,9 m3 

Zmiana 2020-2021 +1,0 km +62 szt. -0,3 m3 

Źródło: GUS 

 

Wykaz zrealizowanych w ostatnich latach inwestycji wodociągowych przedstawiono 

w → Podrozdziale 5.5.2 SYNTETYCZNY OPIS DZIAŁAŃ ZREALIZOWANYCH W LATACH 2020-2021 

I ANALIZA SWOT. 

 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY DREZDENKO NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2031 

61 

 

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW I SIEĆ KANALIZACYJNA 

Z usług odprowadzania ścieków korzystają mieszkańcy miejscowości Drezdenko, Osów 

i Trzebicz. W Gminie znajduje się jedna oczyszczalnia ścieków zlokalizowana przy ul. Łąkowej 

w Drezdenku. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna o przepustowości 5 600 m3 na dobę. 

Właścicielem jest Gmina Drezdenko, a użytkownikiem na podstawie umowy dzierżawy zawartej 

w dniu 01.07.2021 r. PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Oczyszczalnia działa 

w oparciu o pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

z dnia 31 grudnia 2015 r. znak: OS-6223/II-5/15/2003 i ważne jest do dnia 30.12.2025 roku. Do 

oczyszczalni trafiają ścieki z sieci kanalizacyjnej oraz dowożone taborem asenizacyjnym.  

Ścieki surowe dopływają dwoma kolektorami grawitacyjnymi (oba o średnicy f500) oraz 

dowożone są taborem asenizacyjnym. Ścieki dowożone zrzucane są przez dostawców na punkcie 

zlewnym wyposażonym w automatyczną stację zlewną. Zrzut ścieków możliwy jest tylko 

i wyłącznie dla dostawców, którzy posiadają koncesję, podpisali umowę na odbiór ścieków z PGKiM 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i dostali chip magnetyczny. 

Pompownia główna ścieków zbudowana jest z dwóch części: nadziemnej i podziemnej. 

Część podziemna podzielona jest na dwie komory: ssawną i krat. Komora krat wyposażona jest 

w automatyczną kratę schodkową do skratek, dwie kraty ręczne (używane w razie awarii kraty 

automatycznej) oraz prasę śrubową do skratek. Skratki płynące w ścieku surowym osadzają się na 

kracie schodkowej, podnoszone są do góry i podane na prasę śrubową, która odwadnia je i podaje 

rurą do części nadziemnej pompowni, gdzie pakowane są w worki. Ściek surowy po przejściu przez 

kratę wpada do komory ssawnej wyposażonej w cztery pompy zatapialne o wydajności ok. 210 

m3/h każda. W części nadziemnej pompowni znajduje się elektronika sterująca pracą kraty, prasy 

oraz pomp, a także przepływomierz elektromagnetyczny na głównej rurze tłocznej ścieków 

(pozwala to na dokładny odczyt ilości ścieków przepływających przez oczyszczalnię). 

Ściek surowy tłoczony jest do komory rozdziału z piaskownikiem pionowym. Tu zachodzi 

oddzielenie od ścieku tzw. piasku tj. piasku, szlaki, oraz wszystkiego co z powodu niewielkich 

wymiarów przedostało się przez kratę. Ściek wpadając do piaskownika na wysokości ok. 7 m. nad 

poziomem gruntu dzięki cylindrycznej przegrodzie umieszczonej mimośrodowo dostaje lekkiego 

ruchu wirowego. Piasek opada na dno piaskownika (na poziomie gruntu) a ściek pozbawiony już 

piasku przelewem grawitacyjnie płynie na blok biologiczny. Jeżeli napływ przekracza 400 m3/h 

(w przypadku dużych opadów) nadmiar ścieków samoczynnie przelewa się na zbiornik retencyjny 

ścieków opadowych o pojemności ok. 1300 m3, wyposażony w pompę zatapialną o wydajności ok. 

130 m3/h. Gdy napływ się uspokaja to zawartość zbiornika retencyjnego odpompowywana jest 

z powrotem na piaskownik. Piasek spuszczany jest trzy razy w tygodniu do separatora piasku 

znajdującego się w stacji mechanicznego odwadniania osadu i po odwodnieniu wywożony  na 

wysypisko śmieci. 

Blok biologiczny opiera się na procesach osadu czynnego i składa się z trzech komór: 

komory beztlenowej, komory osadu czynnego z osadnikiem wtórnym i komory stabilizacji tlenowej 

osadu. W komorze beztlenowej ściek surowy płynący z piaskownika mieszany jest za pomocą 

mieszadła wolnoobrotowego z osadem recyrkulowanym z nad dna osadnika wtórnego dzięki 

czemu zachodzi biologiczna defosfatacja, czyli usunięcie części związków fosforowych. Na wlocie 

do komory beztlenowej może być dozowany koagulant PIX strącający związki fosforu. Z komory 

beztlenowej ściek surowy wymieszany z osadem recyrkulowanym przedostaje się do komory 

osadu czynnego. W komorze są dwie strefy: strefa nitryfikacji i denitryfikacji. Strefa nitryfikacji jest 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY DREZDENKO NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2031 

62 

 

strefą napowietrzaną za pomocą rusztu napowietrzającego wyposażonego w  dyfuzory rurowe 

oraz dwóch dmuchaw Aerzen, Zachodzą tu procesy utleniania masy organicznej oraz utlenienie 

azotu w postaci amonowej do azotu azotanowego i azotynowego. Strefa denitryfikacji znajduje się 

w osadniku wtórnym. Zachodzi tu oddzielenie ścieku oczyszczonego od osadu i jednocześnie 

przejście azotu azotanowego i azotynowego w azot gazowy i tlenki azotu ulatujące do atmosfery. 

Ruch w komorze wymuszają mieszadła wolnoobrotowe i jedno mieszadło szybkoobrotowe . Osad 

nadmierny powstający w procesie oczyszczania ścieków odpompowywany jest do komory 

stabilizacji tlenowej osadu. W komorze nie natlenia się go ze względu na zbyt duży wydatek 

energetyczny w stosunku do uzyskanego efektu zmniejszenia jego suchej masy. Komora używana 

jest jako zagęszczarka grawitacyjna dla stacji mechanicznego odwadniania osadu.  

Stacja mechanicznego odwadniania osadu wyposażona jest w pompę śrubową do osadu, 

automatyczną stację przygotowania polielektrolitu, prasę taśmową, mieszarkę osadów, zbiornik na 

wapno, przenośniki śrubowe i separator piasku. Zagęszczony osad nadmierny z komory stabilizacji 

przepompowywany jest na prasę (dawkowanie polielektrolitu na rurociąg tłoczny) i odwadniany. 

Po odwodnieniu w mieszarce osadu osad mieszany jest z wapnem co powoduje jego higienizację. 

Następnie wywożony jest na kompostownię.  

Odcieki z odwadniania osadu kierowane są do pompowni ścieków własnych, gdzie 

kierowane są także ścieki z budynku socjalnego, a następnie podawane na blok biologiczny. 

W budynku socjalnym znajduje się sterownia, laboratorium, warsztat i część socjalna. 

Obecne wyposażenie oczyszczalni w drobnopęcherzykowe urządzenia natleniające jest 

wynikiem modernizacji dokonanej w 2001 roku. Po usunięciu dotychczasowych urządzeń 

napowietrzających zamontowano na dnie ruszty napowietrzające zasilane z posadowionych przy 

komorze dmuchaw. W okresie październik 2015 - sierpień 2016 dokonano kolejnej modernizacji 

dzieląc strefę napowietrzania na dwa ciągi odrębnie napowietrzane przy jednoczesnej wymianie 

rusztów napowietrzających i instalacji kolejnej trzeciej dmuchawy. Ruch w komorze wymuszają 

zainstalowane mieszadła. Dmuchawy pracują z falownikiem sterowane sygnałem z tlenomierza. 

Pozwala to na dobranie optymalnej ilości powietrza i znaczne oszczędności energii. Podczas 

modernizacji dokonano również podziału komory stabilizacji tlenowej montując do jej 

napowietrzania i mieszania strumienice powietrza. 

 

 
Rysunek 20 Oczyszczalnia ścieków w Drezdenku 

Źródło: materiały PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY DREZDENKO NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2031 

63 

 

Według stanu na dzień 31.12.2021 r. długość czynnej sieci kanalizacyjnej na omawianym 

terenie wynosi 69,6 km. Z kanalizacji korzysta około 60% mieszkańców Gminy. W kolejnej tabeli 

przedstawiono dane z zakresu skanalizowania obszaru w 2021 roku. 

 

Tabela 23. Kanalizacja na terenie Gminy Drezdenko w 2021 roku 

Parametr Jednostka Wartość 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej km 69,6 

Czynne przyłącza do budynków i innych obiektów szt. 1563 

               w tym do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania szt. 1349 

Liczba przepompowni ścieków szt. 40 

Liczba oczyszczalni szt. 1 

Odsetek korzystających z sieci kanalizacyjnej (dane UM w Drezdenku) % 60,00 

Źródło: Sprawozdanie M-06 o wodociągach i kanalizacji za 2021 rok, GUS, Urząd Miejski w Drezdenku 

 

System kanalizacyjny Gminy Drezdenko ulega rozwojowi – wykaz zrealizowanych 

w ostatnich latach inwestycji przedstawiono w → Podrozdziale 5.5.2 SYNTETYCZNY OPIS DZIAŁAŃ 

ZREALIZOWANYCH W LATACH 2020-2021 I ANALIZA SWOT. 

 

Tabela 24. Kanalizacja na terenie Gminy Drezdenko – rozwój w latach 2020-2021 

Rok 
Długość czynnej sieci 

kanalizacyjnej 

Przyłącza prowadzące do 

budynków mieszkalnych 

i zbiorowego zamieszkania 

Ścieki bytowe odprowadzone 

siecią kanalizacyjną 

2020 69,5 km 1 312 szt. 338,0 tys. m3 

2021 69,6 km 1 349 szt. 329,0 tys. m3 

Zmiana 2020-2021 +0,1 km +37 szt. -9 tys. m3 

Źródło: GUS 

 

Należy zaznaczyć, że zarówno infrastruktura kanalizacyjna jak i wodociągowa w Gminie 

Drezdenko będą wymagać w najbliższych latach ciągłej modernizacji, rozbudowy i budowy. 

Szczegółowy harmonogram na najbliższe lata określa obecnie „Wieloletni plan rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu PGKiM 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Drezdenku na lata 2022-2025” oraz plany 

inwestycyjne Gminy Drezdenko. Uporządkowana gospodarka wodno-ściekowa pozwoli zmniejszyć 

presję środowiskową na wody powierzchniowe czy gleby.  

 

ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE I PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

Nieruchomości w Gminie Drezdenko w znacznej części wyposażone są również w zbiorniki 

bezodpływowe (szamba) i rzadziej przydomowe oczyszczalnie. Według danych gminnych na 

terenie funkcjonuje 170 przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 1 597 zbiorników 

bezodpływowych. W związku z rozwijającą się siecią kanalizacyjną, należy oczekiwać, że liczba 

zbiorników bezodpływowych będzie sukcesywnie maleć. 

Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe mają obowiązek 

posiadania umowy na wywóz nieczystości ciekłych i dowodów uiszczania opłat za tę usługę. 

Posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu szamba, co reguluje ustawa z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jeżeli właściciel nie będzie mógł 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY DREZDENKO NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2031 

64 

 

udowodnić, że wywoził ścieki ze swojej posesji regularnie, wówczas może zostać ukarany grzywną 

w wysokości do 5 000 zł. Obowiązkiem gminy jest natomiast przeprowadzanie kontroli 

częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

5.5.2 SYNTETYCZNY OPIS DZIAŁAŃ ZREALIZOWANYCH W LATACH 2020-2021 I ANALIZA 

SWOT 

 

 W kontekście gospodarki wodno-ściekowej realizowane są głównie zadania z zakresu 

rozwoju sieci wodno-kanalizacyjnej. Zrealizowane w ostatnich dwóch latach inwestycje zestawiono 

w tabeli. 

 

Tabela 25. Zrealizowane w latach 2020-2021 działania mające na celu rozwój gospodarki wodno-ściekowej 

w Gminie Drezdenko 

Kierunek działań Podmiot realizujący Opis działań 

Rozwój sieci 

wodociągowej 
Gmina Drezdenko 

2020 rok: 

− wykup sieci wodociągowej od osób fizycznych - 450 mb 

− sieć wybudowana przez gminę (ul. Towarowa, 

Transportowa, Pogodna w Drezdenku) - 491 mb, 

− ilość przyłączy wodociągowych wybudowanych - 58 szt., 

− został zakupiony agregat prądotwórczy na potrzeby 

wodociągu w Lubiatowie, 

− dokonano wymiany orurowania w zbiornikach pitnych 

w Radowie, 

− dokonano renowację studni w Radowie, 

− wykonano opracowanie stref ochronnych ujęcia wód 

podziemnych w Radowie, 

− wykonano opracowanie analizy ryzyka ujęcia wód 

podziemnych w Radowie, 

− wykonano opracowanie analizy ryzyka ujęcia wód 

podziemnych w Starych Bielicach, 

− remonty na sieci wodociągowej były wykonywane tylko 

bieżące. 

2021 rok: 

− sieć wybudowana przez gminę (ul. Makowa, Plac 

Sportowy w Drezdenku) – 391,19 mb, 

− ilość przyłączy wodociągowych wybudowanych - 62 szt., 

− dokonano wymiany rury DN 300 na działce nr 213/6 

położonej w Drezdenku, 

− została naprawiona studnia przy ul. Lema w Drezdenku. 

− remonty na sieci wodociągowej były wykonywane tylko 

bieżące. 

Rozwój sieci 

kanalizacyjnej 
Gmina Drezdenko 

W 2021 r. Gmina wybudowała sieć kanalizacji sanitarnej 

w Drezdenku przy Placu Sportowym o długości 60,12 mb. 

Wybudowane zostało 38 przyłączy do sieci kanalizacyjnej. 

Indywidualne 

systemy 

oczyszczania 

Gmina Drezdenko 
Kontrola stanu funkcjonowania i obsługi zbiorników na ścieki 

bytowe oraz oczyszczalni przydomowych – realizacja na bieżąco. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie ankiet 

 



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY DREZDENKO NA LATA 2023-2027 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2031 

65 

 

W tabeli 26 przedstawiono analizę SWOT dla obszaru interwencji gospodarka wodno-

ściekowa. 

 

Tabela 26. Analiza SWOT – gospodarka wodno-ściekowa 

C
Z

Y
N

N
IK

I 
W

E
W

N
Ę

T
R

Z
N

E
 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

• duży stopień zwodociągowania, 

• bieżący i stały monitoring jakości wody, 

• prowadzenie inwestycji wodno-

kanalizacyjnych na obszarze Gminy, 

• dotacje gminne dla mieszkańców na 

budowę przyłączy i likwidację zbiorników 

bezodpływowych 

• „starzejąca” się infrastruktura, 

• wciąż duża liczba zbiorników 

bezodpływowych 

C
Z

Y
N

N
IK

I 
Z

E
W

N
Ę

T
R

Z
N

E
 

SZANSE ZAGROŻENIA 

• możliwości pozyskania dofinansowania na 

realizację inwestycji z zakresu budowy 

infrastruktury, 

• konieczność corocznej sprawozdawczości 

gmin w zakresie gospodarki wodno – 

ściekowej pozwalająca na analizę obecnej 

sytuacji w porównaniu do innych jednostek 

terytorialnych, 

• wzrost świadomości ekologicznej 

społeczeństwa w zakresie właściwego 
